
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 185 DEL 30-11-2012

OGGETTO: Progetto "Comunicare il Piano di Protezione Civile Comunale per vivere
in sicurezza": presentazione domanda di accesso al Fondo regionale per la montagna.

L’anno duemiladodici il giorno trenta del mese di novembre alle ore 10:40, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Regione Toscana, con deliberazione  G.R.T. n. 935 del 29.10.2012, ha
approvato il programma annuale 2012 del Piano d’Indirizzo per le montagne toscane;

ATTESO che il Comune di Sesto Fiorentino è classificato quale comune parzialmente
montano e può pertanto accedere al fondo regionale per la montagna, secondo quanto stabilito
nel suddetto atto, presentando apposita domanda di accesso finalizzata alla realizzazione di
uno specifico progetto;

CONSIDERATO :
- che il Comune di Sesto Fiorentino intende infatti aderire al progetto UNICEM -ANCI
Toscana finalizzato alla realizzazione di un sistema di comunicazione integrata del Piano di
Protezione  Civile rivolto alla cittadinanza intitolato ”Comunicare il Piano di Protezione civile
comunale per vivere in sicurezza”;

- che in particolare, la creazione di un sistema integrato di comunicazione del Piano di
Protezione  Civile rivolto alla cittadinanza consisterebbe nella realizzazione di un software
georeferenziato fruibile via web da parte dei cittadini;

- che il soggetto attuatore del progetto è individuato in Ancitel Toscana;

RILEVATO altresì:

- che il contributo regionale necessario alla realizzazione del progetto in caso di approvazione
da parte della Regione Toscana, ammonterebbe a € 9.000,00 a fonte di un  complessivo costo
pari a €10.000,00;

- che  la residua somma di € 1.000,00   troverà copertura finanziaria nel Bilancio di previsione
2013 in fase di predisposizione,  sul Titolo 1, funz. 9, serv. 3, interv. 3, cap. 32360/3;

VISTI i pareri favorevoli, rilasciati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000  in
linea tecnica e di regolarità finanziaria rilasciati dal Dott. Giuseppe Amodei;

Tutto ciò premesso;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) per le motivazioni in premessa specificate, di presentare alla Regione Toscana, entro il 30
novembre 2012 il progetto “Comunicare il Piano di Protezione civile comunale per vivere in
sicurezza”  e relativa domanda di accesso al Fondo Regionale per la montagna;

2) di  prendere atto che,  in caso di approvazione del progetto, il costo troverà copertura
finanziaria  tramite contributo regionale per  € 9.000,00 e per € 1.000,00 con risorse del
Bilancio del futuro esercizio 2013, in corso di predisposizione,  sul Titolo 1, funz. 9, serv. 3,
interv. 3, cap. 32360/3;

DELIBERA DI GIUNTA N. 185 DEL 30-11-2012  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



 3) di incaricare il Direttore Generale di predisporre e inoltrare alla Regione Toscana il
progetto suddetto e relativa domanda di accesso al Fondo regionale per la montagna;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime,  palese  e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 185 DEL 30-11-2012  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Progetto "Comunicare il Piano di Protezione Civile Comunale per vivere
in sicurezza": presentazione domanda di accesso al Fondo regionale per la montagna.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE DIREZIONE GENERALE, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 29-11-2012

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE DIREZIONE GENERALE

f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 29-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 185 DEL 30-11-2012  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 185 DEL 30-11-2012  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


